
Página: 1 / 2

Nr.:   67/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

111/2024

19/07/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 88820-000 CNPJ: 11.431.387/0001-57 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/08/2024
Pregão eletrônico
67/2024 - PE
111/2024

Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de uso de sistema
de gestão da Assistência Social; hospedagem dos sistemas em servidor virtual
“datacenter”; implantação, conversão de dados de sistema atualmente utilizado;
treinamento dos usuários; suporte técnico e demais serviços descritos conforme
especificações do edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: PRECISA GESTÃO EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Licença de uso e hospedagem do sistema de gestão da assistência

social em servidor virtual “datacenter” - Licença de uso e
hospedagem do sistema de gestão da assistência social em servidor
virtual “datacenter”: este item contempla a licença de uso,
atualizações oriundas de demanda legal do mds, hospedagem do
sistema, e suporte técnico por telefone, whatsapp, chat on-line,
conexão remota e e-mail, durante a vigência do contrato.

12,000 MES 3.760,00 45.120,00

2 Hora técnica - Sistema de Gestão - Hora técnica: este item se refere
a atendimentos técnicos quando solicitados pela secretaria e
realizados in-loco após o período de implantação.

200,000 Hs 234,00 46.800,00

Total do Participante: 91.920,00

Total Geral: 91.920,00

MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00 R$ 12.255,75
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS 16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00 R$ 12.255,75
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00 R$ 12.255,75

MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00 R$ 12.255,75

MANUT. BL. GBF - FNAS 16.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00 R$ 12.255,75
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO 16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00 R$ 12.255,75
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA
COMPLEXIDADE ESTADO

16.001.08.244.0801.2076.3.3.90.00.00 R$ 12.255,75

MANUTENÇÃO PISO TRANS. MÉDIA COMPL./ESTADO 16.001.08.244.0801.2085.3.3.90.00.00 R$ 12.255,75

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Munique2021. Emissão: 26/08/2024, às 17:11:05. Protocolo: 97460ba9-89b2-4dc1-91b4-13e21e63ce04



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/08/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Munique2021. Emissão: 26/08/2024, às 17:11:05. Protocolo: 97460ba9-89b2-4dc1-91b4-13e21e63ce04


